REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

REKTORI
Nr. /0?8 Prot. Tirané, mé 297 /2§ /2024
URDHER
Nr.29 ,daté0§. & .2024
PER

“SHPALLJEN E FILLIMIT TE PROCESIT ZGJEDHOR DHE DATEN E ZHVILLIMIT
TE ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

Mbéshtetur né nenin 131 té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; Urdhrin e Ministrit t€ Arsimit dhe
Sportit, nr. 101, daté 13.03.2024 “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né
Institucionet publike té arsimit té larté¢”’; nenin 5, pika 3 té Rregullores “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet, organet drejtuese dhe komisionet e pérhershme né Universitetin e
Mjekésisé, Tirané”, miratuar nga Senati Akademik i Universitetit t€ Mjekésis€, Tiran€, me
Vendimin nr. 36, daté 29.03.2024,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e fillimit té procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin e
Mjekésisé, Tirané, né datén 21.05.2024.

2. Data e zhvillimit té zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin e
Mjekésisé, Tirané éshté data 21.06.2024.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhri njésité kryesore t€ UMT-s€, Komisioni 1 Apelimit,
Komisioni Institucional Zgjedhor né UMT dhe Administratori i UMT-sé.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe p%ﬁg{@%ﬂ%ﬁﬁv

REKTOI/I}
ARBEN GJ

zyrtare t€ UMT-sé.
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